2024年3月 家庭用 約1%～6％

2024年4月 業務用 約1％～6％

改定効果（億円） 10 25 32 47 50 39 30 10

114億円 129億円

加工食品事業

当社の価格改定の【実施時期】と【改定効果の発現時期】

おいしい瞬間を届けたい

© Nichirei Corporation. All rights reserved. 21

海外売上高
上期 第３四半期 第３四半期累計 第４四半期 通期

実績
前年同期間比

実績
前年同期間比

実績
前年同期間比

計画
前年同期間比

計画
前年同期間比

増減 率 増減 率 増減 率 増減 率 増減 率

売上高

欧州 303 33 12% 171 3 2% 474 36 8% 181 24 15% 655 60 10%

その他 28 10 57% 20 8 63% 48 18 60% 17 4 35% 65 22 53%

合計 331 43 15% 192 11 6% 523 54 12% 197 29 17% 720 83 13%

（単位 : 億円）

© Nichirei Corporation. All rights reserved.

業界の冷蔵倉庫稼働状況

21

（千屯）

出典：一般社団法人 日本冷蔵倉庫協会「主要12都市受寄物庫腹利用状況一覧表」を当社で加工

3,188

2,827

3,233 3,134 3,182

1,499
1,352

1,523 1,452
1,497

830 753 849 829 825

31.3 30.7

32.2 32.0

31.0

33.7 33.8

34.7
35.1

33.7

30.7
30.0

32.0
30.6

29.1

25.0

30.0

35.0

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

22年度/3Q 22年度/4Q 23年度/1Q 23年度/2Q 23年度/3Q

12大都市 合計入庫重量（期間通算累計）

首都圏

関西圏

12大都市 合計在庫率（期間通算平均）

首都圏

関西圏

（％）

低温物流事業

おいしい瞬間を届けたい

© Nichirei Corporation. All rights reserved. 22

首都圏での組織改編（2023年4月）により、地域保管事業の業務の一部を物流ネットワーク事業へ移管したため、2024年3月期 第１四半期資料より、
2023年3月期実績を移管後の数字に組み替えている

2023年3月期実績

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 通期

組替後 組替前 差 組替後 組替前 差 組替後 組替前 差 組替後 組替前 差 組替後 組替前 差

売上高合計 573 573 ‐ 619 619 ‐ 648 648 ‐ 603 603 ‐ 2,442 2,442 ‐

国内小計 437 437 ‐ 452 452 ‐ 463 463 ‐ 418 418 ‐ 1,771 1,771 ‐

物流ネットワーク 283 258 25 290 264 26 298 273 25 274 251 23 1,145 1,046 99

地域保管 154 179 △ 25 162 188 △ 26 165 190 △ 25 145 167 △ 23 626 725 △ 99

海外 128 128 ‐ 160 160 ‐ 180 180 ‐ 169 169 ‐ 637 637 ‐

その他・共通 7 7 ‐ 6 6 ‐ 4 4 ‐ 16 16 ‐ 34 34 ‐

営業利益合計 34 34 ‐ 38 38 ‐ 43 43 ‐ 36 36 ‐ 151 151 ‐

国内小計 34 34 ‐ 35 35 ‐ 43 43 ‐ 23 23 ‐ 135 135 ‐

物流ネットワーク 15 13 2 16 14 2 19 17 2 10 9 1 61 54 7

地域保管 18 20 △ 2 19 21 △ 2 24 26 △ 2 13 14 △ 1 74 81 △ 7

海外 4 4 ‐ 5 5 ‐ 3 3 ‐ 12 12 ‐ 24 24 ‐

その他・共通 △ 3 △ 3 ‐ △ 3 △ 3 ‐ △ 3 △ 3 ‐ 1 1 ‐ △ 8 △ 8 ‐

（単位 : 億円）

低温物流事業

事業移管に伴う2023年3月期実績の組み替え

おいしい瞬間を届けたい

© Nichirei Corporation. All rights reserved.

主なＩＲニュースリリースのご案内

23

■商品価格改定のお知らせ
https://www.nichireifoods.co.jp/news/2023/info_id38049/

■キョクレイ 神戸六甲物流センター稼動のお知らせ
https://www.nichirei-logi.co.jp/news/2023/20240112.html